НХ=СС-5508 (дзе НХ - год ад нараджэння Хрыста, СС - год ад стварэння свету).

Менавiта яна выкарыстоўваецца ў выпадках, калi летапiсная падзея датуецца

сакавiцкiм стылям. Для выпадку ультрасакавiцкага стылю храналогiя прапануе

некалькi iншую формулу: НХ=СС-5509. Згодна такой логiцы 6635 год

перакладаецца такiм чынам 6635-5508=1127. I калi тая ж самая падзея ў iншым

летапiсу датуецца годам пазней, то адзiнае лагiчнае тлумачэнне (але пры ўмове

спалучэння некалькiх летапiсаў): гэты запiс датаваны ультрасакавiцкiм стылям i

тады правiльны пераклад: 6636-5509=1127.

Ёcць выпадкi, калi ciтуацыя з гэтым запiсам даходзiць да яшчэ большага

абсурду: сам паход датуецца 1127 годам, а дата заснавання Гродна (якая

традыцыйна вынiкае з гэтага паходу) адзначаецца як 1128. За прыкладам далёка

хадзіць не трэба. “Толькі ў Іпацеўскім і Густынскім летапісах агульнарускі паход